

11. §. Lands- och Stadsfiskaler samt Krono- Stads- och Polisbetjente åligger att å fylleriförseelser hafwa noggrann uppsigt och dem wederbörligen åtala, wid laga ansvar om sådant åsidosattes. De fylleriförseelser, som icke inom sex månader, sedan de sig tilldragit, hwarje månad till trettio dagar räknad, blifwa hos wederbörlig Domstol eller Polisrättning åflagade, äro sedermera icke underkastade åtal.

12. §. Denna Förordning skall en gång om året från predikstolarne kungöras, nemligen Söndagen näst före Michaëli-dag; och åligger det wärdar, wid Fem riksd. wite, draga försorg att ett exemplar häraf i alla wärdshus, källare, näringsställen och gästgifwaregårdar finnes på wäggen i något allmänt rum anslaget.

Denna Förordning kommer att genast efter kungörandet tillämpas; dock att de mål, hwari åtal, innan Förordningen kungöres, hos Konungens Befallningshafwande skett, skola derstädes till slut bringas och, i händelse af ändrings sökande, fullföljas uti hittills wanlig ordning. Det alle, som wederbör, etc.

## Formulärer

till

### Besvärshänwisingar i brottmål.

#### Från Hof- eller Öfwer-Rätt.

**No 1. a.** Då någon icke är häktad och icke till wänter eller ersättning dömd.

Den, som med detta utslag icke åtnöjes, äger att deruti hos Kongl. Maj:t i underdånighet söka ändring genom besvär, hwilka af klaganden sjelf eller lagligen befullmäktigadt ombud skola författas och underskrifwas samt siff innan klockan tolf å . . . dagen [efter af utslaget bewisligen erhållen del, den dagen likwäl oräknad] härefter, som, denne dag likwäl oräknad, blifwer [i anseende till infallande helgedag] den . . . nästkommande . . ., uti Kongl. Maj:ts Justitie-Revisions-Expedition ingifwas; men försummas det, skall klaganden hafwa förloret sin talan; och beswären komma ej under pröfning.

#### b. Ett annat.

Den, som will söka ändring i detta utslag, äger att innan eller sist klockan före tolf å . . . dagen [efter af utslaget bewisligen erhållen del, den dagen likwäl oräknad] härefter, som, denne dag likwäl oräknad, blifwer [i anseende till infallande helgedag] den . . . nästkommande . . ., till Kongl. Maj:t uti dess Justitie-Revisions-Expedition ingifwa underdåniga besvär, hwilka, derest icke klaganden egenhändigt dem underskrifwit, skola wara af författaren undertecknade, jemte uppgift på hans yrke och hemwist, samt åtföljde af klagandens behöriga fullmakt för inlemmandet, i fall ombud dertill begagnas; men försummas något af hwad sålunda är föreskrifwet, komma beswären icke under pröfning.

**N:o 2. Då någon icke är häktad, men till böter eller ersättning dömd.**

Formuläret N:o 1 affriswes till och med ordet "ingifwas" (i N:o 1 a.) eller "begagnas" (i N:o 1 b.), hwarefter tillägges: och wid hwilka beswär N. N., om han till ändrings sökande sig befogad finner, bör bilägga bewis att de honom ådömda böter [och ersättning] blifwit hos Konungens Befallningshafwande eller Magistraten [Konungens Befallningshafwande eller Kronofogden i orten] [Öfwerståthållare-Embeter eller Magistraten] nedsatte; men är N. N. så fattig att han ej förmår desse medel utgifwa, bör, jemte de underdånige beswären, företes intygande derom af Domstolen eller Domaren eller, om det ej kan ske, af wederbärande Kronobetjente eller Kyrkoherden i den församling, der N. N. bor och har sitt hemwist. Försummar klaganden något af hwad sålunda blifwit föreskrifwet, skall klaganden hafwa förlorat sin talan: och beswären komma ej under pröfning.

**N:o 3. Då någon är häktad.**

Formuläret N:o 1 affriswes till och med ordet "ingifwas" (i N:o 1 a.) eller "begagnas" (i N:o 1 b.), hwarefter tillägges: Dock har N. N., såsom häktad, dereft han sig beswära will, att sin underdåniga beswärskrift, till hvars författande han må om biträde hos Konungens Befallningshafwande [Öfwer-:Ståthållare-Embeter] sig anmäla, inom nämde tid aflemna till Konungens Befallningshafwande [Öfwer-:Ståthållare-Embeter], som dermed widare förfar på sätt 29:de punkten af Kongl. Förkl. den 23 Mars 1807 föreskrifwet. Försummar klaganden något af hwad honom sålunda blifwit föreskrifwet, skall han hafwa förlorat sin talan: och beswären komma ej under pröfning.

**Ett annat.**

Formuläret N:o 1 affriswes till och med ordet "ingifwas" (i N:o 1 a.) eller "begagnas" (i N:o 1 b.), hwarefter tillägges: Will häktade N. N. i utslaget söka ändring, må han inom nämde tid till Konungens Befallningshafwande i länet [Öfwer-:Ståthållare-Embeter] inlemna sin till Kongl. Maj:t i underdånighet ställda beswärskrift, hwilken Konungens Befallningshafwande

wande [Öfwerståthållare-Embeter] har att, jemte utslaget och bewis om tiden, då klaganden deraf undfätt del, till Kongl. Maj:ts Justitie-Revision-Expedition Skynsamueligen insända; och bör Konungens Befallningshafwande [Öfwerståthållare-Embeter] tillse att N. N. wid skriftens författande icke saknar nödigt biträde. Försummar klaganden något af hwad honom sålunda blifwit föreskrifwet, skall han hafwa förlorat sin talan: och beswären komma icke under pröfning.

**N:o 4. Då någon är häktad och till böter eller ersättning dömd, men ställes på fri fot.**

Formuläret N:o 1 affriswes till och med ordet "ingifwas" (i N:o 1 a.) eller "begagnas" (i N:o 1 b.), hwarefter tillägges: och wid hwilka beswär N. N., som, under afbidan på beswäretidens utgång, i och för detta mål icke må i häfte qwarhållas, dereft han till ändrings sökande sig befogad finner, bör bilägga bewis att de honom ådömda böter ic. se fortsäten. i formul. N:o 2.

**N:o 5. Då någon är till döden dömd.**

Formuläret N:o 1 affriswes till och med ordet "ingifwas" (i N:o 1 a.) eller "begagnas" (i N:o 1 b.), hwarefter tillägges: Dock har N. N., såsom häktad, dereft han will sig beswära eller söka nåd från det honom ådömda dödsstraff, att sin underdåniga beswärs- eller böneskrift, till hvars författande ic. se fortsäten. i formul. N:o 3.

**Från Under-Rätt.****N:o 1. a. Då någon icke är häktad och icke till böter eller ersättning dömd.**

Den, som med detta utslag icke åtnöjes, äger att deruti hos Kongl. Maj:ts och Rikets = Hof-Rätt söka ändring genom besvär, hwilka af klaganden sjelf eller lagligen befullmäktigadt ombud skola författas och underskrifwas samt siff innan klockan tolf å = = = dagen härefter, som, denne oräknad,

blifwer [i anseende till infallande helgedag] den *s s* nästkommande *s s s*, till nämde Kongl. Hof-Rätt ingifwas; men försummas det, skall klaganden hafwa förlorat sin talan: och beswären komma ej under pröfning.

#### D. Ett annat.

Den, som will söka ändring i detta utslag, äger att innan eller sist klockan före tolf å *s s s* dagen häræfter, som denne oräknad, blifwer [i anseende till infallande helgedag] den *s s* nästkommande *s s s*, till Kongl. Maj:ts och Rikets *s s* Hof-Rätt ingifwa beswär, hwilka, derest icke klaganden egenhändigdt dem underskrifwit, skola wara af författaren undertecknade, jemte uppgift på hans yrke och hemwist, samt åtföljde af klagandens behöriga fullmakt för inlemnandet, i fall ombud der till begagnas; men försummas något af hwad sålunda är föreskrifwet, komma beswären icke under pröfning.

#### N:o 2. Då någon icke är häftad, men till böter dömd.

Formuläret N:o 1 a. afstrifwes till och med ordet "nästkommande *s s s*", hwarefter tillägges: ingifwas till nämde Kongl. Hof-Rätt, hwars vidare föreskrifter det åligger klaganden att inhemta och ställa sig till efterrättelse; och wid hwilka beswär M. N., om han till ändrings sökande sig befogad finner, bör bifoga antingen bewis, att de honom ådömde böter blifwit i Landt-Mänteriet nedsatte, eller ock en af twenne personer, hwilkas wederbästhghet är behörigen styrkt, utgifwen löfreskrift, deruti de, en för begge och begge för en, borga för ifrågawarande böter; men är M. N. så fattig att han ej kan nedsätta böterna eller för dem ställa borgen, bör han bilägga intygande derom af Domstolen eller Domaren eller, om det ej kan ske, af wederbörande Kronobetsjente eller Kyrkoherden i den församling, der M. N. bor och har sitt hemwist. Försummas något af hwad sålunda blifwit föreskrifwet, skall klaganden hafwa förlorat sin talan: och beswären komma ej under pröfning.

#### N:o 3. Då någon är häftad.

Formuläret N:o 1 afstrifwes till och med ordet "ingifwas" (i N:o 1 a.) eller "begagnas" (i N:o 1 b.), hwarefter tillägges: dock har M.

M., såsom häftad, derest han sig beswära will, att sin beswärskrift, till hwars författande han må om biträde hos Konungens Befallningshafwande sig anmäla, inom nämde tid aflemna till Konungens Befallningshafwande, som dermed widare försär på sätt 29:de punkten af R. Förel. den 23 Mars 1807 föreskrifwer. Försummar klaganden något af hwad honom sålunda blifwit föreskrifwet, skall han hafwa förlorat sin talan: och beswären komma ej under pröfning.

#### Ett annat.

Formuläret N:o 1 afstrifwes till och med ordet "ingifwas" (i N:o 1 a.) eller "begagnas" (i N:o 1 b.), hwarefter tillägges: År häftade M. N. med utslaget missnöjd, har han att, inom nämde tid, till Konungens Befallningshafwande i länet inlemna sin till ofwanbemälte Kongl. Hof-Rätt ställda beswärskrift, till hwars författande Konungens Befallningshafwande icke läwer underlåta att skaffa M. N. nödigt biträde. Försummar klaganden något af hwad honom sålunda är föreskrifwet, skall han hafwa förlorat sin talan: och beswären komma icke under pröfning.